
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

28 березня 2024 року                               м. Полтава                                           № 18

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні члени комісії: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови 
постійної комісії, Лебедин Юрій Якович, Тарашевська Світлана Казимирівна 
(у режимі відеоконференції) – члени постійної комісії. 

Відсутні члени комісії: Бондар Микола Митрофанович – секретар постійної 
комісії.

Склад комісії: 5 депутатів. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним.

Запрошені та присутні: 

Біленький 
Олександр Юрійович

голова Полтавської обласної ради

Біліцький
Іван Євгенович

начальник Управління цифрової трансформації 
Полтавської обласної військової адміністрації

Коморна 
Леся Федорівна

начальник Управління майном обласної ради

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради 

Ніколаєв
Юрій Євгенійович

директор Обласного комунального 
інформаційного агентства «Новини Полтавщини»
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Особік
Ірина Станіславівна

заступник директора – начальник управління 
містобудування і архітектури Департаменту 
будівництва, містобудування і архітектури, 
житлово-комунального господарства та 
енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації

Пилипенко 
Вікторія Миколаївна

директор Департаменту інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю Полтавської 
обласної військової адміністрації

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат Полтавської обласної ради

Шарий 
Григорій Іванович

завідувач кафедри автомобільних доріг, геодезії та 
землеустрою, професор кафедри публічного 
управління, адміністрування та права 
Національного університету «Полтавська 
політехніка імені Юрія Кондратюка»

Представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
порядком денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової особи 

місцевого самоврядування начальнику Управління майном обласної ради».
2. Про проєкт рішення «Про виконання Комплексної програми 

комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 
Полтавській області на 2021 – 2023 роки».

3. Про проєкт рішення «Про зміну найменування Обласного 
комунального інформаційного агентства "Новини Полтавщини"».

4. Про проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної програми 
сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору 
Полтавської області на 2024-2027 роки».

5. Про виконання та фінансування Комплексної програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської 
області на 2024-2027 роки, за січень-лютий 2024 року.
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6. Про проєкт рішення «Про виконання регіональної програми 
інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки».

7. Про проєкт рішення «Про регіональну програму інформатизації 
«Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки».

8. Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури Ю. Городчаніної 
для нагородження Грамотою Верховної Ради України».

9. Про розгляд питання щодо Положення про відзнаки Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність.

10. Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді протягом 2023 року.

11. Про звіти керівників підприємств (установ, організацій) спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області 
за 2023 рік.

12. Про порядок встановлення на кладовищах Полтавської області 
надгробних пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи 
територіальну цілісність України.

13. Про порядок вшанування пам’яті загиблого Захисника України 
шляхом встановлення меморіальної дошки, зокрема, на фасаді адміністративної 
будівлі Полтавської обласної ради за адресою: місто Полтава, вулиця 
Соборності 45.

14. Про інтерактивну карту джерел питної води для населення 
Полтавської області.

15. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.,
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.,
- в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді, у разі наявності у присутніх на засіданні постійної 
комісії депутатів обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань 
порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного 
самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 
дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 
призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 
проведення засідання постійної комісії утриматися від фото-та відеозйомок.

Розгляд питань порядку денного.

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, запропонував змінити 
черговість розгляду питань порядку денного, почавши розгляд з питання № 9.

9. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо Положення про відзнаки Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що за дорученням постійної 
комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з 
корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій 
виконавчим апаратом обласної ради було проведено роботу по підготовці 
Положення про відзнаки Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність 
(далі – Положення), визначенню формату майбутніх відзнак. Зауважила, що 
представлення до нагородження буде проводитися за обґрунтованим поданням 
в письмовій формі на ім’я голови обласної ради від депутатів обласної ради. 
Наголосила, що депутат обласної ради може вносити подання про 
нагородження відзнаками Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність один раз на рік на одного кандидата на кожну відзнаку, зазначену у 
пунктах 6.1, 6.2, 6.3 Положення. Зазначила, що Положенням передбачені 
відзнаки І і ІІ ступенів для фізичних осіб, в залежності від особистих заслуг у 
волонтерській діяльності, та відзнака для юридичних осіб. Ознайомила 
присутніх з процедурою представлення до нагородження за волонтерську 
діяльність. 

ВИСТУПИЛИ: 
Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії, щодо важливості 

відзначення волонтерів за їх діяльність.
Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, щодо проведеної 

роботи з підготовки Положення та розроблення ескізів відзнак за волонтерську 
діяльність.
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.
ГОЛОСУВАЛИ: за – 4 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 

рішення «Про відзнаки Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність».
3. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд сесії обласної ради 
восьмого скликання проєкт рішення «Про відзнаки Полтавської обласної ради 
за волонтерську діяльність» у встановленому порядку.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової 
особи місцевого самоврядування начальнику Управління майном обласної 
ради».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що відповідно до статті 15 
Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», посадовій 
особі місцевого самоврядування присвоюється черговий ранг, у разі успішної 
роботи понад два роки. Повідомила, що оскільки суб’єктом призначення на 
посаду начальника Управління майном є обласна рада, виконавчим апаратом 
підготовлено проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової 
особи місцевого самоврядування начальнику Управління майном обласної 
ради».

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про присвоєння чергового рангу посадової 

особи місцевого самоврядування начальнику Управління майном обласної 
ради».

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про виконання Комплексної програми 
комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 
Полтавській області на 2021 – 2023 роки».



6

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
повідомила, що Комплексна програма комунікацій влади з громадськістю та 
розвитку інформаційної сфери в Полтавській області на 2021 – 2023 роки (далі 
– Програма) була розроблена з метою виконання завдань, визначених 
Стратегією розвитку Полтавської області на 2021-2027 в інформаційній сфері, 
взаємодії органів виконавчої влади і місцевого самоврядування з 
громадськістю; створення організаційних, фінансових, матеріально-технічних 
умов для участі громадськості у вирішенні питань місцевого значення, 
заохочення ініціатив громадськості; здійснення заходів розвитку 
інформаційного простору та інформаційної інфраструктури області. 
Ознайомила присутніх із реалізованими заходами Програми.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про виконання Комплексної програми 
комунікацій влади з громадськістю та розвитку інформаційної сфери в 
Полтавській області на 2021 – 2023 роки».

3. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про зміну найменування Обласного 
комунального інформаційного агентства "Новини Полтавщини"».

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
повідомила, що у зв’язку із втратою чинності Закону України «Про 
інформаційні агентства» виникла необхідність змінити найменування 
Обласного комунального інформаційного агентства «Новини Полтавщини», яке 
перебуває в оперативному управлінні Департаменту інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
на Комунальне підприємство «Регіональний інформаційний центр Новини 
Полтавщини" Полтавської обласної ради», визначити основний вид 
економічної діяльності, затвердити Статут та провести реєстрацію 
підприємства як місцевого публічного аудіовізуального медіа. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про зміну найменування Обласного 
комунального інформаційного агентства "Новини Полтавщини"».

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної 
програми сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного 
простору Полтавської області на 2024-2027 роки».

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
повідомила, що у зв’язку з внесенням на розгляд сесії обласної ради проєкту 
рішення «Про зміну найменування Обласного комунального інформаційного 
агентства "Новини Полтавщини"» виникає необхідність внесення змін до 
Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та 
інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до Комплексної 
програми сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного 
простору Полтавської області на 2024-2027 роки».

5. СЛУХАЛИ: Про виконання та фінансування Комплексної програми 
сприяння розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору 
Полтавської області на 2024-2027 роки, за січень-лютий 2024 року.

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
повідомила, що метою Комплексної програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024-2027 роки (далі – Комплексна програма) є розвиток на території 
Полтавщини інформаційного та громадянського суспільства. Зазначила, що 
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обсяг коштів, які планується залучити на виконання заходів Комплексної 
програми у 2024 році, визначається у сумі 13685,00 тис. грн. Зауважила, що на 
даний час з обласного бюджету виділено 6312,00 тис. грн., які було спрямовано 
на забезпечення діяльності Обласного комунального інформаційного агентства 
«Новини Полтавщини»; забезпечення діяльності «Науково-редакційного 
підрозділу – центру по дослідженню історії Полтавщини» Полтавської обласної 
ради; реалізацію державної інформаційної політики шляхом поширення через 
регіональні медіа суспільно важливих інформаційних матеріалів та 
загальнодержавних інформаційних кампаній. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше виконання Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 
суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки 
та реалізацію визначених у ній заходів.

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про виконання регіональної програми 
інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки».

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що головною метою регіональної 
програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки (далі – 
Програма) є забезпечення доступу громадян до процесів цифрового розвитку 
суспільства через впровадження цифрових технологій в повсякденне життя, 
спрощення процесів отримання електронних послуг, організації та 
впровадження зручних форм комунікацій органів влади та місцевого 
самоврядування з населенням та суб’єктами господарювання. Ознайомив 
присутніх із напрямами Програми, які були реалізовані у 2021 – 2023 роках. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:



9

1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації 
Полтавської обласної військової адміністрації Біліцького І.Є. взяти до відома.

2. Підтримати проєкт рішення «Про виконання регіональної програми 
інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2021 – 2023 роки».
7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про регіональну програму інформатизації 
«Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки».

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що метою регіональної програми 
інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки (далі – Програма) є 
забезпечення динамічного розвитку інформаційного суспільства, можливостей 
для задоволення інформаційних потреб та реалізації прав і свобод громадян на 
основі своєчасної, достовірної, повної та прозорої інформації; впровадження 
зручних форм комунікації органів влади та місцевого самоврядування з 
громадянами та суб’єктами господарювання; розвиток цифрової освіти в 
регіоні та підвищення цифрової грамотності громадян. Ознайомив присутніх із 
напрямами Програми, які заплановано реалізувати у 2024 – 2026 роках.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника Управління цифрової трансформації 

Полтавської обласної військової адміністрації Біліцького І.Є. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про регіональну програму інформатизації 

«Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки».

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про погодження кандидатури 
Ю. Городчаніної для нагородження Грамотою Верховної Ради України».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, зазначила, що кандидатура Ю. 
Городчаніної для нагородження Грамотою Верховної Ради України 
розглядалася на попередніх засіданнях постійної комісії, однак проєкт рішення 
не набрав достатньої кількості голосів на пленарному засіданні сесії обласної 
ради. Повідомила, що враховуючи подання благодійної організації 
«Полтавський батальйон небайдужих», голова Полтавської обласної ради дав 
доручення виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний проєкт 
рішення. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 1, не голосували –0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про погодження кандидатури 

Ю. Городчаніної для нагородження Грамотою Верховної Ради України».

10. СЛУХАЛИ: Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 
у Полтавській обласній раді протягом 2023 року.

Метельська Л.Є., начальник відділу юридичного забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради, повідомила, що на виконання вимог Закону України 
«Про запобігання корупції», Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Антикорупційної програми Полтавської обласної ради на 2021-2023 
роки, у Полтавській обласній раді проводилася робота стосовно дотримання 
норм антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання 
конфлікту інтересів. Зазначила, що керівництво та депутати Полтавської 
обласної ради протягом 2023 року, в разі наявності у них потенційного 
конфлікту інтересів, врегульовували останній шляхом оголошення про нього 
публічно перед розглядом відповідного питання на пленарних засіданнях сесій 
та засіданнях постійних комісій обласної ради. Зазначила, що уповноваженою 
особою з питань запобігання та виявлення корупції – консультантом відділу 
юридичного забезпечення виконавчого апарату обласної ради постійно 
проводиться робота щодо виявлення конфлікту інтересів та надання 
консультацій телефоном та на особистих зустрічах щодо наявності та 
врегулювання конфлікту інтересів.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома.

11. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників підприємств (установ, організацій) 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області 
за 2023 рік.

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
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ознайомила присутніх із звітами керівників Комунального видавництва 
«Лубни», «Науково-редакційного підрозділу – центр дослідження історії 
Полтавщини» Полтавської обласної ради, Обласного комунального 
інформаційного агентства «Новини Полтавщини». 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

12. СЛУХАЛИ: Про порядок встановлення на кладовищах Полтавської області 
надгробних пам’ятників військовослужбовцям, які загинули, захищаючи 
територіальну цілісність України.

Особік І.С., заступник директора – начальник управління містобудування і 
архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації, ознайомила присутніх із нормами чинного законодавства 
України, яке регулює процедуру увічнення пам’яті та героїзації загиблих 
Захисників України.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г, голова постійної комісії 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника директора – начальника управління 

містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 
обласної військової адміністрації Особік І.С. взяти до відома.

2. Направити інформацію щодо порядку встановлення на кладовищах 
області надгробних пам’ятників військовослужбовцям, що загинули за 
незалежність України, до територіальних громад Полтавської області для 
інформування постійної комісії про проведену роботу.
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13. СЛУХАЛИ: Про порядок вшанування пам’яті загиблого Захисника України 
шляхом встановлення меморіальної дошки, зокрема, на фасаді адміністративної 
будівлі Полтавської обласної ради за адресою: місто Полтава, вулиця 
Соборності 45.

Особік І.С., заступник директора – начальник управління містобудування і 
архітектури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики Полтавської обласної військової 
адміністрації, зазначила, що встановлення пам’ятних знаків на честь загиблих 
військовослужбовців залишається одним з найбільш поширених засобів 
меморіалізації пам’яті про Захисників України. Ознайомила присутніх із 
процедурою розгляду ініціатив та переліком документів, які подаються разом із 
клопотанням про спорудження меморіальної дошки для увічнення пам’яті 
загиблого.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4 проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

ВИРІШИЛИ: інформацію заступника директора – начальника управління 
містобудування і архітектури Департаменту будівництва, містобудування і 
архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 
обласної військової адміністрації Особік І.С. взяти до відома.

14. СЛУХАЛИ: Про інтерактивну карту джерел питної води для населення 
Полтавської області.

Біліцький І.Є., начальник Управління цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з основними 
принципами роботи інтерактивної карти джерел питної воли для населення 
Полтавської області. 

Шарий Г.І., завідувач кафедри автомобільних доріг, геодезії та 
землеустрою, професор кафедри публічного управління, адміністрування та 
права Національного університету «Полтавська політехніка імені Юрія 
Кондратюка», поінформував присутніх щодо стану забруднення джерел питної 
води та проблем водопостачання на території Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, 

Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії.

15. Різне. 

У «Різному» виступів не було.
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Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ


